
 
 
 
 

IL RETTORE 
 
VISTA la proposta di convenzione tra l’Università degli Studi di Messina e l’Azienda Ospedaliera  
“Pugliese Ciaccio”  di Catanzaro in forza della quale le strutture dell’Azienda vengono inserite nella 
rete formativa della Scuola di Specializzazione in NEUROCHIRURGIA di questo Ateneo al fine di 
raggiungere o completare l’attività necessaria alla formazione degli specializzandi, garantendo 
l’espletamento delle attività formative e assistenziali secondo quanto previsto dal piano formativo 
definito dalla Scuola di Specializzazione; 
 
RILEVATA la necessità di stipulare detta convenzione al fine di inserire l’Azienda Ospedaliera  
“Pugliese Ciaccio”  di Catanzaro fra le strutture componenti la rete formativa della Scuola in 
NEUROCHIRURGIA dell’Università degli Studi di Messina ai fini della completezza del percorso di 
formazione medico specialistica nel rispetto degli standard e dei requisiti di cui al  D.I. n. 402 del 
13/06/2017; 
 
RITENUTA di preminente importanza la collaborazione didattico-scientifica integrata tra le 
Strutture sopra indicate; 
 
RAVVISATE le ragioni di urgenza legate alla necessità di poter avviare i tirocini formativi degli 
specializzandi della Scuola in NEUROCHIRURGIA presso l’Azienda Ospedaliera  “Pugliese Ciaccio”  di 
Catanzaro; 
 
VISTO l'art. 9, comma 9, lett. n), dello Statuto di Ateneo che consente al Rettore di “adottare i 
provvedimenti indifferibili per il buon funzionamento dell’Università di competenza del Senato 
accademico e del Consiglio di amministrazione, presentandoli, per la ratifica, alla riunione 
immediatamente successiva”; 
 

DECRETA 
 

di approvare la stipula della convenzione tra l’Università degli Studi di Messina e l’Azienda 
Ospedaliera  “Pugliese Ciaccio”  di Catanzaro, per lo svolgimento di tirocinio, ai fini della formazione 
specialistica di area sanitaria, degli specializzandi della Scuola in NEUROCHIRURGIA. 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione nelle prossime sedute utili. 

 
            IL RETTORE 
Prof. Salvatore Cuzzocrea 

 


		2023-05-04T05:58:05+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




